
UCHWAŁA NR XXV/171/20 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z póź zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawiczu, Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bojanowo”, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem obowiązywania niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XX/137/16 Rady Miejskiej 
Bojanowie z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Bojanowo 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06CCC636-A2A0-49BA-A0C8-CAE1018728D5. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/171/20 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

Regulamin  utrzymania czystości w gminie Bojanowo. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bojanowo. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o ustawie należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r. , poz. 2010 ze zm.), 

3. Zasady postępowania w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi określa uchwała w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Komunalny 
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, którego 
Gmina Bojanowo jest członkiem. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach 

użytecznościpublicznej 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do  uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w sposób niepowodujący zakłóceń 
w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 3. Zanieczyszczenia, o których mowa w § 1. należy uprzątnąć w miejsca niepowodujące zakłóceń 
w ruchu pieszych i pojazdów oraz by nie zagrażało istniejącej zieleni. Zabrania się zgarniania tych 
zanieczyszczeń na jezdnię. 

§ 4. Właściciel nieruchomości służącej do użytku publicznego ma obowiązek ustawienia na nich koszy na 
odpady i systematycznego ich opróżniania. 

§ 5. 1. Właściciel nieskanalizowanej nieruchomości, którzy gromadzą nieczystości ciekłe w zbiornikach 
bezodpływowych zobowiązani są do pozbywania się ich w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 
przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na nieruchomości.   

2. Częstotliwość opróżniania komunalnych osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków 
wynika z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

3. Ilość odebranych od właściciela nieruchomości nieczystości ciekłych powinna być adekwatna do ilości 
zużytej wody na tej nieruchomości. 

§ 6. Właściciel nieruchomości powinien zawrzeć umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 7. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych 
przez firmę wywozową poprzez okazanie umowy i dowodów płacenia za te usługi na żądanie osoby 
upoważnionej przez Burmistrza. 

§ 8. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą być 
dokonywane pod warunkiem, że: 

1) obywać się to będzie na utwardzonej powierzchni, 

2) do mycia samochodów należy stosować środki ulegające biodegradacji, a powstające ścieki będą 

odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiorniku bezodpływowym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06CCC636-A2A0-49BA-A0C8-CAE1018728D5. uchwalony Strona 1



3) zabrania się odprowadzania powstających ścieków bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, ziemi lub 
cieków i zbiorników wodnych, 

4) doraźne naprawy i regulacje samochodów mogą się odbywać wyłącznie w miejscach do tego celu 
wyznaczonych i pod warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach i przekazane do właściwej utylizacji, 

2. Zabrania się mycia oraz napraw pojazdów samochodowych w pasie drogowym dróg publicznych oraz na 
ogólnodostępnych parkingach za wyjątkiem uzasadnionych napraw spowodowanych awarią uniemożliwiającą 
kontynuowanie jazdy 

Rozdzał 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 9. 1 Właściciele oraz  osoby utrzymujące zwierzęta domowe  są zobowiązani do zachowania  
bezpieczeństwa  i środków ostrożności , zapewniając ochronę przed zagrożeniem zdrowia i życia  lub 
uciążliwością  dla ludzi oraz przed  zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Właściciele zwierząt domowych podczas wyprowadzania zwierząt poza obręb nieruchomości są 
zobowiązani do posiadania przy sobie odpowiednich narzędzi (np. pakiet sanitarny, łopatka, worek foliowy) 
w celu usunięcia za ich pomocą zanieczyszczeń pozostawionych przez psy lub inne zwierzęta z obiektów 
i terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności z chodników, jezdni, placów, parkingów, 
skwerów, zieleńców' Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

Rozdział 6. 
Utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu 

ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 10. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymane pod 
warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) zapewnienia im opieki i właściwych warunków bytowania oraz postępowania zgodnie z ustawą o ochronie 
zwierząt, 

2) właściciel nieruchomości na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, a utrzymujący zwierzęta 
gospodarskie powinni zapewnić ochronę przed uciążliwościami związanymi z bytowaniem tych zwierząt, 

3) należy gromadzić i usuwać powstające w związku z hodowlą nieczystości w sposób zgodny z prawem i nie 
powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

4) wszelkie zwierzęta gospodarskie utrzymywane przez właścicieli na terenie nieruchomości muszą zostać 

zabezpieczone przed możliwością opuszczenia tej nieruchomości. 

Rozdział 7. 
Wyznaczanie obszarów podlegających deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 11. 1. Obszary, na których znajdują się obiekty wykorzystywane odpowiednio do przetwórstwa, 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych, gospodarki odpadami, altany śmietnikowe 
oraz obszary zwartej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej podlegają obowiązkowej deratyzacji. 

2. Deratyzację na terenach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzać w terminach od I marca do 
31 marca oraz od 1 października do 31 października. 

W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na Gminie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06CCC636-A2A0-49BA-A0C8-CAE1018728D5. uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2020 r. poz. 2010), rada gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy. Gmina Bojanowo jest uczestnikiem Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego,
którego celem jest wykonywanie zadań w zakresie tworzenia warunków do utrzymania czystości
i porządku na terenach gmin – uczestników Związku, w dziedzinie gospodarki odpadami
komunalnymi. W związku z nowelizacją w 2019 r. w/w ustawy, KZGRL podjął w dniu 30 czerwca
2020 r. Uchwałę Nr XXXV/1/2020 w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

W pozostałym zakresie uchwalenie regulaminu należy do zadań gminy. Ponadto wyrokiem Sądu
Administracyjnego w Poznaniu z dnia 26 sierpnia 2020r. Sygn. Akt IV SA/Po 81/20 część zapisów
uchwały Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 czerwca 2016r. nr XX/137/16 w sprawie regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo stwierdzono nieważność części zapisów.

Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Pozytywna opinia została wydania w dniu 5.11.2020 r. znak
N.HK.9011.17.2020.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06CCC636-A2A0-49BA-A0C8-CAE1018728D5. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 2



	Załącznik

